
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 15/2021

OGGETTO:  Modifica  Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale  e  per

l'affidamento di incarichi esterni.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale di Piombino n° 137 del 29/11/2018 con

la quale è stato approvato il percorso di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale

srlu, società partecipata interamente dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla

nascente S.G.S. srlu (Società Gestione Servizi) anch'essa interamente partecipata dal

Comune di Piombino, come da percorso allegato alla Delibera stessa;

Considerato che con  atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della

Dr.ssa  Angela  Lallo  in  Piombino,  la  Soc.  Piombino  Patrimoniale  srlu  C.F./P.I.

01547880490 ha trasferito  a partire  dal  01/01/2019 alla  Soc.  S.G.S.  srlu  C.F./P.I.

01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto  stesso

conservato  agli  archivi  della  S.G.S.  srlu  c/o  la  sede  legale  di  Via  Ferruccio  4  a

Piombino (LI);

Tenuto conto che a seguito di quanto sopra sono presenti in S.G.S. srlu n. 2 rami

d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi e

Tributi;

Vista la Determina n. 15 del 29/01/2018 dell'Amministratore Unico della Soc. S.G.F.

srl con la quale era stato adottato un Regolamento interno per il reclutamento del

personale;

Vista la Determina n. 49 del 07/11/2019 dell'Amministratore Unico di S.G.S. srl con la

quale è stato esteso il campo di applicazione del Regolamento di cui sopra anche al

Ramo Tributi della Società;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Vista la Determina n. 54 del 12/08/2020 con la quale sono state apportate modifiche

agli artt. 2-6-7-11 e all'intestazione del Regolamento stesso,

Vista la  necessità di  aggiornare il  Regolamento di  cui  sopra al  fine di  recepire  le

direttive  del  Comune  di  Piombino,  socio  unico,  relativamente  all'art.  8  del

Regolamento stesso come sotto specificato:

• Art. 8:

attuale: 

1. La procedura ordinaria per  il reclutamento del personale  a tempo determinato
e  indeterminato  può   essere  espletata  attraverso  selezione  pubblica   secondo  le
modalità previste dalla normativa vigente.

2. Le assunzioni  del  personale per le categorie professionali  più basse possono

avvenire:

a)  per  chiamata  nominativa  mediante  avviamento  degli  iscritti  nelle  liste
competenti per territorio dei Centri per l’impiego e la formazione, ai sensi della
legislazione vigente per le qualifiche e i profili per i quali è richiesto il solo requisito
della scuola dell’obbligo, facendo salvi gli eventuali ulteriori requisiti per specifiche
professionalità;
b) per  chiamata  numerica  degli  iscritti  nelle  apposite  liste  costituite  dagli
appartenenti alle categorie protette, ai sensi della Legge 12 marzo 1999, n. 68.

modificato: 

La  procedura  ordinaria  per  il  reclutamento  del  personale  a  tempo  determinato  e
indeterminato può essere espletata attraverso selezione pubblica secondo le modalità
previste  dalla  normativa  vigente  e  attenendosi  a  quanto  previsto  dal
Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Piombino socio
unico della società approvato con Delibera di Giunta Comunale n° 237 del
05/05/199 e successivamente modificato con  Delibere di Giunta Comunale
n° 517 del 17/01/2000 – n° 20 del 19/01/2000 – n° 125 del 07/04/2006 –
n° 169 del 05/05/2006 – n° 329 del 12/09/2007- n° 297 del 28/10/2020.

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Sentito  il  parere del  Segretario  Generale del  Comune di  Piombino Dott.  Giuseppe

Brancati circa l'opportunità di procedere in merito a quanto sopra;

DETERMINA

di modificare il  Regolamento per il  reclutamento del personale di S.G.S. srl  con le

correzioni riportate in premessa, per cui l'art. 8 sarà il seguente:

• Art. 8:

La  procedura  ordinaria  per  il  reclutamento  del  personale  a  tempo

determinato  e  indeterminato  può  essere  espletata  attraverso  selezione

pubblica secondo le modalità previste dalla normativa vigente e attenendosi

a  quanto  previsto  dal  Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale  del

Comune  di  Piombino  socio  unico  della  società  pprovato  con  Delibera  di

Giunta Comunale n° 237 del 05/05/199 e successivamente modificato con 

Delibere di Giunta Comunale n° 517 del 17/01/2000 – n° 20 del 19/01/2000

–  n°  125  del  07/04/2006  –  n°  169  del  05/05/2006  –  n°  329  del

12/09/2007- n° 297 del 28/10/2020.

Piombino lì 12/03/2021

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


